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ПРОТОКОЛ № 10
постійної комісії з питань планування 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів

  23.03.2016 
                                                       14.00
Присутні члени комісії:
Данильчук П.П. - голова комісії   

Шляхтич Т.В.- секретар комісії

Була С.В. - заступник голови комісії

Богонос Б.М. - член комісії
Покровський А.В. - член комісії   
Смаль Б.А. - член комісії   

Пустовіт Г.О. - член комісії    
Дендіберін М.Є.- член комісії   
Відсутні:
Кравченко О.В. - член комісії    
Запрошені:
                                                      Єлова Л.А. - директор департаменту фінансів

                                                       та бюджету
                                            Карабан Л.В. - начальник управління

                                            капітального будівництва

                                            Сиротиниська Ю.Я.-директор департаменту

                                            муніціпальної поліції   

                                           Денисенко Л.П.-директор КП “Луцький зоопарк”                                     
Головуючий: 
До порядку денного засідання комісії запропоновано наступні питання: 
1(4). Про звернення до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення фінансування професійно-технічної освіти.

2(5). Про звернення до Державної фіскальної служби України щодо прийняття заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання.

3(6). Про звернення Луцької міської ради щодо виділення коштів для будівництва загальноосвітньої школи №27 у м.Луцьку.

4(7). Про затвердження умов Конкурсу на відзначення премією Луцької міської ради “Успішний педагог” на 2016-2018 роки.

5(9). Про утворення комунального закладу “Центр національного патріотичного виховання дітей та молоді у м.Луцьку”.

6(14). Про внесення змін до рішення міської ради від 15.01.2016 №2/101 «Про бюджет міста на 2016 рік».

7(15). Про затвердження Положення про цільовий фонд Луцької міської ради.

8(16). Про звільнення від сплати земельного податку.

9(19). Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ТзОВ “Казкова оселя”.

10. Звіт про роботу департаменту муніципальної поліції.
11.Різне.
Головуючий: Чи є зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Є.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який вніс пропозицію додатково включити до порядку денного засідання комісії питання “Про внесення змін до рішення міської ради від 27.08.2014 № 63/9 «Про затвердження Комплексної програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей-мешканців м. Луцька”.
Голосування: «за» - 7
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який вніс пропозицію додатково включити до порядку денного засідання комісії питання “Про звільнення  від сплати  частини чистого прибутку /доходу/,  що підлягає сплаті до бюджету,                              КП «Луцький зоопарк»”.
Голосування: «за» - 7
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Головуючий: Чи є ще зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування затвердити порядок денний засідання комісії за основу та в цілому із доповненнями.
Голосування: «за» - 7
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Вирішили: рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питань порядку денного:

1(4). Про звернення до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення фінансування професійно-технічної освіти.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який проінформував присутніх по суті проекту рішення, зазначивши, що Закон про зміни до Держбюджету щодо фінансування професійно-технічної освіти (реєстр. № 3803-3 ) був ветований Президентом України.
Виступив: Шляхтич Т.В.,член комісії, який запропонував врахувати в тексті звернення вето Президента України на Закон про зміни до Держбюджету щодо фінансування професійно-технічної освіти (реєстр. № 3803-3 )
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В.
      Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення фінансування професійно-технічної освіти” та викласти текст звернення в редакції яке буде актуальне станом на 30.03.2016 року (врахувати вето Президента України на Закон про зміни до Держбюджету щодо фінансування професійно-технічної освіти (реєстр. № 3803-3 )
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
          Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення фінансування професійно-технічної освіти” та викласти текст звернення в редакції яке буде актуальне станом на 30.03.2016 року (врахувати вето Президента України на Закон про зміни до Держбюджету щодо фінансування професійно-технічної освіти (реєстр. № 3803-3 )
2(5). Про звернення до Державної фіскальної служби України щодо прийняття заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання.
Слухали: Булу С.В., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення до Державної фіскальної служби України щодо прийняття заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання”.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
 Рішення прийнято.
       Вирішили:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення до Державної фіскальної служби України щодо прийняття заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання”.
3(6). Про звернення Луцької міської ради щодо виділення коштів для будівництва загальноосвітньої школи №27 у м.Луцьку.
Слухали: Шляхтича Т.В., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення Луцької міської ради щодо виділення коштів для будівництва загальноосвітньої школи №27 у м.Луцьку”.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
 Рішення прийнято.
       Вирішили:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звернення Луцької міської ради щодо виділення коштів для будівництва загальноосвітньої школи №27 у м.Луцьку”.
4(7). Про затвердження умов Конкурсу на відзначення премією Луцької міської ради “Успішний педагог” на 2016-2018 роки.

Слухали: Шляхтича Т.В., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який запропонував в даному проекті рішення затвердити Порядок визначення переможців у рамках реалізації ідей Конкурсу на відзначення премією Луцької міської ради “Успішний педагог”(додатком) та відкласти розгляд даного проекту рішення на наступне засідання комісії яке відбудеться 29.03.2016 о 10.00 год.
5. Про звільнення від сплати  частини чистого прибутку /доходу/, що підлягає сплаті до бюджету,  КП «Луцький зоопарк».
Слухали: Денисенко Л.П., директора КП “Луцький зоопарк”, яка проінформувала присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О., директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А..
Виступив: Була С.В., заступник голови комісії, який запропонував рекомендувати департменту фінансів та бюджету підготувати інформацію щодо можливісті визнання неприбутковості  для КП “Луцький зоопарк”, а також іншим подібним комунальним підприємствам надання статусу « неприбуткової організації».  
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування пропозицію заступника голови комісії Були С.В.:
Голосували: «за» - 8

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступні пропозиціі:  

- внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про звільнення від сплати  частини чистого прибутку /доходу/, що підлягає сплаті до бюджету,  КП «Луцький зоопарк»”;

-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звільнення від сплати  частини чистого прибутку /доходу/, що підлягає сплаті до бюджету,  КП «Луцький зоопарк»”.
Голосували: «за» - 8

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: - внести до порядку денного пленарного засідання 5-ої сесії міської ради проект рішення “Про звільнення від сплати  частини чистого прибутку /доходу/, що підлягає сплаті до бюджету,  КП «Луцький зоопарк»”;
-  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звільнення від сплати  частини чистого прибутку /доходу/, що підлягає сплаті до бюджету,  КП «Луцький зоопарк»”.
6(9). Про утворення комунального закладу “Центр національного патріотичного виховання дітей та молоді у м.Луцьку”.
Слухали: Данильчука П.П., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
Виступив: Пустовіт Г.О., член комісії, який запропонував автору проекту врахувати наступні пропозиції: 

- п 1.5. не потрібно вказувати сферу діяльності оскільки Центр може здійснювати діяльність не лише на території міста;

- п 1.6 викласти в наступній редакції “Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, актами Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими актами, та цим Положенням.”;

- п 2.5  Центр не має право видавати накази оскільки накази видає керівник;

-  п 4.2  викласти в наступній редакції “Директор Центру призначається на посаду і звільняється з посади відповідно до рішення Виконавчого комітету Луцької міської ради «Про порядок призначення керівників підприємств, установ, організацій та закладів, що є у міській комунальній власності» від 3.02.2016 № 54-1.”
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про утворення комунального закладу “Центр національного патріотичного виховання дітей та молоді у м.Луцьку”.
Голосували: «за» - 5

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 3
 Рішення прийнято.
          Вирішили:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про утворення комунального закладу “Центр національного патріотичного виховання дітей та молоді у м.Луцьку”.
7(14). Про внесення змін до рішення міської ради від 15.01.2016 №2/101 «Про бюджет міста на 2016 рік».
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О., начальник управління капітального будівництва Карабан Л.В., в.о начальника відділу прграмно-кам'ютерного забезпечення Хмель Н.М.
Виступив: Була С.В., заступник голови комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міському голові Романюку М.Я. забезпечити  при розгляді питання щодо внесення змін до бюджету міста присутність розпорядників коштів на засіданні постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів.
Данильчук П.П., голова комісії, під час голосування рекомендації був відсутній.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
 Пропозиція підтримана.
           Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який запропонував перенести розгляд даного проекту рішення на наступне засідання комісії яке відбудеться 29.03.2016 о 10.00 год. та запросити розпорядник коштів.
7(15). Про затвердження Положення про цільовий фонд Луцької міської ради.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
Виступив: Пустовіт Г.О., член комісії, який зауважив що на його думку в пректі рішення не повинно бути скорочень зокрема в п 1.6 “Кошти Фонду акумулюються на окремому рахунку в УДКСУ у м. Луцьку ГУДКСУ у Волинській області”.
Виступив: Пустовіт Г.О., член комісії, який зазначив що відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” ст. 54. встановлена заборона на одержання пільг, послуг і майна органами державної влади та органами місцевого самоврядування зокрема: “Державним органам, органам влади Автономної Республіки Крим, органам місцевого самоврядування забороняється одержувати від фізичних, юридичних осіб безоплатно грошові кошти або інше майно, нематеріальні активи, майнові переваги, пільги чи послуги, крім випадків, передбачених законами або чинними міжнародними договорами, згоду на обов’язковість яких надано Верховною Радою України.” та зауважив що на його думку  п 2.1 та п 2.6  “Положення про цільовий фонд Луцької міської ради”  можуть суперечети  Закону України “Про запобігання корупції”.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Дендіберін М.Є., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.
          Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який запропонував відкласти розгляд даного проекту рішення на наступне засідання комісії та рекомендувати юридичному управлінню надати висновок щодо відповідності проекту рішення “Про затвердження Положення про цільовий фонд Луцької міської ради” Закону України “Про запобігання корупції” зокрема ст. 54.
Дендіберін М.Є., член комісії, залишив засідання комісії.
8(16). Про звільнення від сплати земельного податку.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.
      Виступив: Була С.В., заступник голови комісії, який запропонував не підтримувати рішення в цілому.
            Виступила: Єлова Л.А., директор департаменту фінансів та бюджету, яка повідомила що Навчально-методичний центр профспілок Волинської області просить звільнити від сплати земельного податку лише паркову зону з трьома тисячами зелених насаджень, в тому числі і рідкісних на Волині.
            Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати КП “Парки та сквери м.Луцька” звернутися до Навчально-методичний центр профспілок Волинської області передати земельну ділянку  на пр. Відродження, 24 площею 1,3890 га. на баланс Луцької міської ради.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
        Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про звільнення від сплати земельного податку”. 
Голосували: «за» - 0

                           «проти» - 7
                           «утримались» - 0
Рішення не підтримано.
    Виступив: Була С.В., заступник голови комісії, який запропонував рекомендувати департаменту фінансів та бюджету підготувати інформацію щодо сплати до бюджету міста податків Луцьким міським центром зайнятості (вул.Ярощука, 2) .
            Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування пропозицію Були С.В.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
9(19). Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ТзОВ “Казкова оселя”.
Слухали: Карабана Л.В., начальника управління капітального будівництва, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.
Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ТзОВ “Казкова оселя”.
Голосували: «за» - 5

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 1

                           «не голосував»- 1 (Покровський А.В.)
 Рішення прийнято.
          Вирішили:  рекомендувати міській раді підтримати проект рішення “Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ТзОВ “Казкова оселя”.
10. Звіт про роботу департаменту муніципальної поліції.
Слухали: Сиротинську Ю.В., директора департаменту муніціпальної поліції, яка проінформувала присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Богонос Б.М., Була С.В., Смаль Б.А.., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Пустовіт Г.О.

Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати департаменту муніціпальної поліції підготувати та внести на розгляд 5-ої сесії міської ради  звернення до сільських, селищних рад щодо заборони продажу пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових  на  об'єктах (заправках) котрі межуть з територією міста.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
        Виступив: Данильчук П.П., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: взяти “Звіт про роботу департаменту муніципальної поліції” до відома.
Голосували: «за» - 7

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.

Вирішили:  взяти “Звіт про роботу департаменту муніципальної поліції” до відома.
Голова  комісії                                                                                   Данильчук П.П.          

Секретар комісії                                                                                  Шляхтич Т.В.
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